VVVVVARARARARARGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO,,,,, 06 DE  JULHO DE 2023 06 DE  JULHO DE 2023 06 DE  JULHO DE 2023 06 DE  JULHO DE 2023 06 DE  JULHO DE 2023

ANO XXIV - nº 1475ANO XXIV - nº 1475ANO XXIV - nº 1475ANO XXIV - nº 1475ANO XXIV - nº 147570 AAAAATTTTTOS DO LEGISLAOS DO LEGISLAOS DO LEGISLAOS DO LEGISLAOS DO LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA

DECRETO Nº14/2023
CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA VARGINHENSE

A Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes aprovou e
sua Mesa Diretora promulga o seguinte,
D E C R E T O  L E G I S L A T I V O:
Art. 1º Fica concedido a SRA. GREYCE DE QUEIROZ ELIAS, o Título de “CIDADANIA HONORÁRIA
VARGINHENSE”, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.
Art. 2º O Título de que trata o artigo anterior, será assinado pelos Senhores, Presidente da
Câmara Municipal, Prefeito, Vice-prefeito e Vereadores.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Câmara Municipal de Varginha, 06 de julho de 2023. 140º da Emancipação Político
Administrativa do Município.

APOLIANO DE JESUS RIOS
Presidente

CARLOS ROBERTO RODRIGUÊS
Vice-Presidente

 REGINALDO TRISTÃO
Secretário

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 15/2023
COMENDA DO MÉRITO SOCIAL

A Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes aprovou e
sua Mesa Diretora promulga o seguinte
D E C R E T O   L E G I S L A T I V O:
Art. 1º Fica concedido a Associação de Voluntariado de Varginha Vida Viva, a honraria de
COMENDA DO MÉRITO SOCIAL- MÃE ROSA, como reconhecimento por suas relevantes
contribuições e serviços prestados à comunidade e por seu destaque na área Social.
Art. 2º A Comenda de que trata o artigo anterior, será assinado pelos Senhores, Presidente da
Câmara Municipal, Prefeito, Vice-prefeito e Vereadores.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Câmara Municipal de Varginha, 06 de julho de 2023. 140º da Emancipação Político
Administrativa do Município.

APOLIANO DE JESUS RIOS
Presidente

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
Vice-Presidente

REGINALDO TRISTÃO
Secretário